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全日本全日本全日本全日本モトクロスモトクロスモトクロスモトクロス選手権選手権選手権選手権    第第第第１１１１戦戦戦戦近畿近畿近畿近畿大会大会大会大会 

 

会場：奈良県・名阪スポーツランド 

開催日：２００８年４月１２日（予選）・１３日（決勝） 

決勝日の天候：くもり一時雨 

気温：１８℃ 

観客数：１４，１５７人 

 

 

 全日本モトクロス選手権第１戦・近畿大会が奈良県・名阪スポーツランドで開催された。

サンド質の路面とアップダウンに富んだ、ハイスピードながらテクニカルなセクションを

持つコース。大会期間中、一時雨がぱらつく場面もあったが、概ね穏やかな空の下、２０

０８年シーズンの熱戦の火蓋が切られた。 

 

ＴＥＡＭ ＴＡＫＡＳＥからはＩＡ１クラスに＃１３田中教世、ＩＡ２クラスに＃６１矢

野和都が参戦。今シーズンよりチームに加入し、ＩＢクラスに出場する＃１００倉田は、

開幕前に負った怪我の影響により、今回は欠場となった。 

 

 

 

 ヒート１、まずまずのスタート

を決め、１周目を４番手でクリア

した田中は、序盤の混戦の中、ポジショ

ンをキープする。中盤、順位を落とし、

７番手に後退した田中だったが、しぶと

い走りで１４周目には５番手につける。

しかし、１７周目に順位を２つ落とし、

７位でチェッカーを受けた。 

 

 

IA1 



TEAM TAKASE – Racing Report 

Page 2/5 

 

ヒート２、スタートで先頭集団につけ

た田中は、序盤５番手を走行。８周目に

ポジションを下げ、６番手となったが、

ラップタイムを落とさない走りでポジシ

ョンをキープ。終盤、後方より追い上げ

てきた＃１成田（Ｙ）にパスされたが、

ヒート１に続き７位でフィニッシュした。 

 

この結果、田中は総合で６位となり、

２８ポイントを獲得。シリーズランキン

グで６番手となった。 

 

 

 

 

 

 

 

 ヒート１、得意のスタートが決

まらず、出遅れた矢野は１周目に

２４番手となってしまう。しかし、序盤

の混戦の中、次々とポジションを上げ、

３周目には１６番手まで回復。さらに順

位を上げようと試みるも、７周目に追突

され、転倒。２２番手にポジションを下

げた矢野は、すぐに２つ順位を取り戻す

が、終盤単独走行となり、２１位でチェ

ッカーを受けた。 

 

 

 

 

 

ヒート２、まずまずのスタートを決め、

レース序盤７番手を走行。８周目に２つ

順位を落とし、９番手となった矢野だが、

終盤にかけて疲れを見え始め、勢いを落

としてしまう。結局、１１位でフィニッ

シュとなった。 

 

この結果、矢野は総合で１７位となり、

１０ポイントを獲得した。 

 

 

 

IA2 
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COMMENTS 

 

 

田中田中田中田中 教世教世教世教世    ［ＩＡ［ＩＡ［ＩＡ［ＩＡ１１１１＃＃＃＃１３１３１３１３ －－－－ 予選予選予選予選：：：：ＢＢＢＢ組組組組５５５５位位位位／／／／決勝決勝決勝決勝：：：：７７７７位位位位・・・・７７７７位位位位・・・・総合総合総合総合６６６６位位位位］］］］ 

「まず、開幕戦に万全の体制で出場出来た事をスポンサ

ー様各社にお礼をいいたいです。ありがとうございます。 

 

今年はチームが２年目という事もあり落ち着いてレース

に挑むことができました。しかしヒート１、ヒート２共

にスタートがうまくいったものの、自分としては納得い

く走りができず、残念でした。第２戦の関東大会では、

自分の走りができるよう、メンタルの部分もうまく調整

していきたいと思います。今後ともよろしくお願い致し

ます。」 

 

 

 

 

矢野矢野矢野矢野 和都和都和都和都    ［ＩＡ［ＩＡ［ＩＡ［ＩＡ２２２２＃＃＃＃６１６１６１６１ －－－－    予選予選予選予選：Ａ：Ａ：Ａ：Ａ組組組組９９９９位位位位／／／／決勝決勝決勝決勝：：：：２１２１２１２１位位位位・・・・１１１１１１１１位位位位・・・・総合総合総合総合１７１７１７１７位位位位］］］］ 

「今回は転倒が多かったので、もっと落ち着いてレース

に臨む必要があると思いました。転倒を無くせば結果的

に順位は付いてくると思います。レース後半の体力面に

も課題が見つかりました。レースを意識した体力作りに

取り組みます。次戦関東大会では、さらに集中してスタ

ート決めたいです。」 
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RESULTS 

 

 

IA1 Heat1       IA1 Heat2      

Pos. No. Rider Bike Tire   Time&Gap  Pos. No. Rider Bike Tire   Time&Gap 

1 位 1 成田 亮  (Y) DL 33:12.570  1 位 7 溝口 哲也 (K) BS 32:57.303 

2 位 331 新井 宏彰 (K) BS +00:09.449  2 位 331 新井 宏彰 (K) BS +00:10.180 

3 位 44 小島 庸平 (S) BS +00:16.557  3 位 952 福留 善秀 (H) DL +00:16.151 

4 位 4 増田 一将 (H) BS +00:17.227  4 位 44 小島 庸平 (S) BS +00:17.828 

5 位 5 北居 良樹 (S) DL +00:37.882  5 位 4 増田 一将 (H) BS +00:18.040 

6 位 14 釘村 太一 (Y) BS +00:40.451  6 位 1 成田 亮  (Y) DL +00:33.794 

7 位 13 田中 教世 (K) BS +00:41.653  7 位 13 田中 教世 (K) BS +00:34.845 

8 位 11 小方 誠  (H) DL +00:46.839  8 位 12 出原 忍  (Y) DL +00:44.211 

9 位 7 溝口 哲也 (K) BS +00:57.243  9 位 5 北居 良樹 (S) DL +00:48.025 

10 位 981 戸田 蔵人 (S) BS +01:09.023  10 位 11 小方 誠  (H) DL +00:54.203 

 

 

IA1 Overall        IA1 Championship       

Pos. No. Rider Bike Tire  Points  Pos. No. Rider Bike Tire  Points 

1 位 331 新井 宏彰 (K) BS 44p.  1 位 331 新井 宏彰 (K) BS 44p. 

2 位 1 成田 亮  (Y) DL 40p.  2 位 1 成田 亮  (Y) DL 40p. 

3 位 44 小島 庸平 (S) BS 38p.  3 位 44 小島 庸平 (S) BS 38p. 

4 位 7 溝口 哲也 (K) BS 37p.  4 位 7 溝口 哲也 (K) BS 37p. 

5 位 4 増田 一将 (H) BS 34p.  5 位 4 増田 一将 (H) BS 34p. 

6 位 13 田中 教世 (K) BS 28p.  6 位 13 田中 教世 (K) BS 28p. 

7 位 5 北居 良樹 (S) DL 28p.  7 位 5 北居 良樹 (S) DL 28p. 

8 位 11 小方 誠  (H) DL 24p.  8 位 11 小方 誠  (H) DL 24p. 

9 位 14 釘村 太一 (Y) BS 24p.  9 位 14 釘村 太一 (Y) BS 24p. 

10 位 12 出原 忍  (Y) DL 23p.  10 位 12 出原 忍  (Y) DL 23p. 

 

 

IA2 Heat1         IA2 Heat2      

Pos. No. Rider Bike Tire   Time&Gap  Pos. No. Rider Bike Tire   Time&Gap 

1 位 935 小島 太久摩 (Y) BS 31:55.336  1 位 935 小島 太久摩 (Y) BS 33:25.662 

2 位 111 勝谷 武史 (K) BS +00:01.012  2 位 42 深谷 広一 (H) BS +00:01.757 

3 位 197 平田 優  (H) BS +00:11.414  3 位 103 渡辺 学  (Y) BS +00:07.599 

4 位 41 井上 眞一 (K) DL +00:39.573  4 位 197 平田 優  (H) BS +00:12.494 

5 位 102 田中 雅己 (Y) DL +00:44.777  5 位 111 勝谷 武史 (K) BS +00:33.396 

6 位 103 渡辺 学  (Y) BS +00:47.291  6 位 131 吉田 勝  (K) DL +00:40.945 

7 位 02 稲垣 佳樹 (S) BS +00:54.864  7 位 41 井上 眞一 (K) DL +00:46.553 

8 位 42 深谷 広一 (H) BS +00:55.746  8 位 768 平塚 雅樹 (K) DL +00:51.201 

9 位 59 富田 俊樹 (H) DL +00:56.486  9 位 64 種子 善之 (S) BS +00:56.838 

21 位 61 矢野 和都 (K) BS +01:42.923  11 位 61 矢野 和都 (K) BS +00:59.811 
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IA2 Overall        IA2 Championship       

Pos. No. Rider Bike Tire  Points  Pos. No. Rider Bike Tire  Points 

1 位 935 小島 太久摩 (Y) BS 50p.  1 位 935 小島 太久摩 (Y) BS 50p. 

2 位 197 平田 優  (H) BS 38p.  2 位 197 平田 優  (H) BS 38p. 

3 位 111 勝谷 武史 (K) BS 38p.  3 位 111 勝谷 武史 (K) BS 38p. 

4 位 42 深谷 広一 (H) BS 35p.  4 位 42 深谷 広一 (H) BS 35p. 

5 位 103 渡辺 学  (Y) BS 35p.  5 位 103 渡辺 学  (Y) BS 35p. 

6 位 41 井上 眞一 (K) DL 32p.  6 位 41 井上 眞一 (K) DL 32p. 

7 位 102 田中 雅己 (Y) DL 23p.  7 位 102 田中 雅己 (Y) DL 23p. 

8 位 768 平塚 雅樹 (K) DL 20p.  8 位 768 平塚 雅樹 (K) DL 20p. 

9 位 45 須田 純  (K) DL 20p.  9 位 45 須田 純  (K) DL 20p. 

17 位 61 矢野 和都 (K) BS 10p.  17 位 61 矢野 和都 (K) BS 10p. 

 

 

 

NEXT… 

 

全日本モトクロス第二戦関東大会は、埼玉県・オフロードヴィレッジにて４月２６・２

７日に開催されます。昨年の関東大会はＴＥＡＭ ＴＡＫＡＳＥにとって、非常に厳しい

大会となってしまいましたが、今年はお正月から、会場のオフロードヴィレッジにて乗り

込みを行うなど、気合いを入れて準備を進めています。是非、ご期待下さい。会場での応

援もよろしくお願い致します！ 

 


